
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102 DEL 02/11/2020 COPIA

OGGETTO:
Realizzazione interventi di investimento pubblico: sostituzione del R.U.P. nominato
ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 della L. 241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs.
50/2016

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di novembre alle ore 12:45 convocata nei modi prescritti, la

Giunta Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

Vista e richiamata:

 la deliberazione di questa Giunta Comunale n. 18 del 18/03/2020 con la quale è stato approvato il nuovo
modello organizzativo dell’Ente, istituendo, per quanto attiene i servizi tecnici, due aree: N. III – Tecnico
manutentiva e N. IV – Lavori Pubblici e Appalti, prevedendo altresì che la Direzione dell’esecuzione dei
contratti di appalto e servizi in essere rimane in capo agli attuali Responsabili di P.O., fino alla stipula dei
nuovi Contratti;

 Visto:

 il Decreto Sindacale n. 6 del 20/03/2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di responsabile di
posizione organizzativa delle aree individuate con la citata D.G.C. 18/2020, individuando, sempre per
quanto attiene i servizi tecnici, il dott. Donato GAMMA Responsabile di P.O. dell’Area N. III e l’ing. Raffaele
LAGUARDIA Responsabile dell’Area N. IV;Considerato che:

 questo Ente risulta potenzialmente beneficiario di finanziamenti per l’attuazione dei seguenti interventi:

1) € 25.000,00 per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza per il contrasto all’abbandono dei
rifiuti: fondi FSC 2014/2020;

2) € 167.611,00 per la redazione del Piano di gestione Forestale: fondi PSR Basilicata 2014-2020;

 la cui Responsabilità del procedimento è attualmente in capo alla dott.ssa Carmelina Gagliastro,
Responsabile dell’Area Economico finanziaria e tributi;

Ritenuto, pertanto, alla luce del nuovo modello organizzativo dell’Ente approvato con la citata D.G.C.
n.18/2020, di doversi procedere, per i seguenti interventi:

1) Realizzazione di un sistema di videosorveglianza per il contrasto all’abbandono dei rifiuti: fondi FSC
2014/2020;

2) Redazione del Piano di Gestione Forestale: fondi PSR Basilicata 2014-2020;

a nominare quale nuovo Responsabile Unico del Procedimento, l’ing. Raffaele LAGUARDIA, in sostituzione del
precedente R.U.P. dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO, così da ottimizzare l’adozione degli atti gestionali
propedeutici all’attuazione della successiva fase d’intervento;

Visto:

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.

Preso atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 è stato espresso favorevolmente il parere di regolarità
tecnica;

Con voti unanimi espressi come per legge;

DELIBERA

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente
richiamata ed approvata;

2. nominare l’ing. Raffaele LAGUARDIA nuovo Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 5 della L. 241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, dei seguenti interventi:

 Realizzazione di un sistema di videosorveglianza per il contrasto all’abbandono dei rifiuti: fondi FSC
2014/2020;



 Redazione del Piano di Gestione Forestale: fondi PSR Basilicata 2014-2020;

3) in sostituzione del precedente R.U.P. dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO, così da ottimizzare
l’adozione degli atti gestionali propedeutici all’attuazione della successiva fase d’intervento;

3. di dichiarare, con separata e identica votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 02/11/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Ing. Raffaele LAGUARDIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 03/11/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 03/11/2020

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 03/11/2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


